

Wolholm, 24. februar 2008

Folketingets skatteudvalg
Folketinget
Christiansborg
1218 København K.

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Bilag 100
Offentligt

Vedr. skatte meddelelse om at kontakten med borgerne fra og med skattekort 2008 foregår digitalt.

Den nye ordning giver anledning til bekymring for mange af os, der ikke har adgang til internettet.

Under straffesvar har borgerne oplysningspligt til skat. Hvordan skal vi, der ikke ejer digitalt udstyr og ej heller har nogen kompetence i at betjene samme, opfylde den ovenfor nævnte oplysningspligt?

Vi mener, at den danske stat ved enordigt at påbyde digital formidling med en statslig myndighed, har frataget hver enkelt borger i en befolkningsgruppe, der fortsat vil omfatte alle mennesker, muligvis herudover, for gennemgået at opfylde almindelige borgerlige forpligtelser og derved har frataget hver enkelt af disse borgers retsstilling i samfundet.

I påkommende tilfælde ville det være interessant at få en domstolsafgørelse i denne principielle sag.

Det ville imidlertid være realistisk at forestille sig, at progressive borgere ikke ønsker, at en ressource-svage gruppe af medborgere bliver marginaliseret. Det ville være pinligt for enhver, at sige, at disse ældre medborgere måtte gå hjælpøse hos familie eller hos venner og bekendte for at få hjælp til at udføre den

digitale service, skal kræves af dem - alternativt
sige hjælp hos tilfældige it-supportere i de såkaldte data-
stuer eller på læsesalene på bibliotekerne, hvor biblio-
tekspersonale, der har fået et lynkursus af kommunens
borgerservice, serviceres skats almuegjorte klientel -
Hvordan skal man kunne opretholde fortrolighetsprin-
cippet, når ældre borgere må benytte sig af tilfældigt fore-
kommende tilbud om hjælp til at servicere skal digitalt

Når vi afslutningsvis på baggrund af det her frem-
førte anmode folketingets skatteudvalg om at tage sagen
op til fremmer befrielse, idet vi ikke skal undlade at gøre
opmærksom på, at problemet kan løses ved, at skal der
skriftlige meddelelser til (ældre) skatteydere, der rækker det - Ven
forskudsopgivelse 1/2 års betragtelser og 3/4 års årsopgørelse. Dog må
ikke man undgå diskrimination af ældre medborgere, der
ikke har ^{eller} tilstrækkelig kan opnå kompetence i betjening
af digitalt udstyr.

Takta om medtagning: Der er ca 1,2 mio danskere
over 60 år. - I gruppen mellem 60 og 74 år er ca 40% uden
adgang til internettet. - Kilde Jyllands Posten 26/11-07: Ældre
købt af den digitale udvikling. - Axel Andersen @ jpr.dk

Med venlig hilsen

Trøjst Jensen Hans Jensen (f. 1932)

axel-blomsted@post8
700 Vejle